
Z á p i s 
 
   ze zasedání Zastupitelstva obce Kámen konaného dne 7. 5. 2014 v zasedací místnosti 
Obecního úřadu v Kameni od 18,00 hodin 
 
Přítomni: Petr Pipek, Pavel Panský, Václav Vala, Luboš Špitálník, Josef Vnuk, Vladimír 
                Žaloudek, Ing. Bohuslav Fendrych,  
Omluven: Martin Staněk 
 
1. Zahájení 

Starosta obce úvodem přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání je 
usnášeníschopné, neboť je přítomno  7 členů zastupitelstva obce. Zasedání bylo řádně 
svoláno, informace byla na úřední desce zveřejněna od 30.4.2014 do 9.5.2014, zároveň 
byla zveřejněna i dálkově elektronicky. 

      
      Starosta obce a Luboš Špitálník předložili zastupitelstvu návrh na doplnění programu 

- Žádost o finanční příspěvek na nohejbalový turnaj v Jiříkově 
- Smlouva o zániku předkupního práva 
- Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na období 2014 - 2018 
 
Program zasedání: 
1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
4. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemek č. 1116/7 v k.ú. Kámen 
    u Habrů s MERO a.s. 
5. Přestavba kulturního domu 
6. Podání žádosti o dotaci na OPŽP – snížení imisní zátěže omezení prašnosti z plošných 
    zdrojů v obci Kámen 
7. Uzavření smlouvy s firmou RATIFICO na projekt omezení prašnosti z plošných zdrojů  
    v obci Kámen 
8. Rozpočtové změny č. 3 v měsíci květnu 
9. Výroční zpráva Lesního družstva Chraňbož za rok 2013 
10. Žádost o finanční příspěvek na nohejbalový turnaj v Jiříkově 
11. Smlouva o zániku předkupního práva 
12. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na období 2014 - 2018 
13. Různé 

 
Výsledek  hlasování:  pro: 7                   proti: 0                zdrželi se: 0 
 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Zapisovatelkou zápisu byla určena Hana Štorková, ověřovateli zápisu Luboš Špitálník a 
Josef Vnuk. 
 
Výsledek  hlasování:  pro: 7                  proti: 0                  zdrželi se: 0 
 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Kontrolou plnění usnesení z minulého zasedání bylo konstatováno: rozpočtové změny č. 2 
v měsíci dubnu – provedeny; Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 



z obalů – podepsaná; obecní symboly – příprava dokumentů ke schválení znaku a vlajky 
Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR.  
 
 
 

4. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemek č. 1116/7 v k.ú. Kámen  
u Habrů s MERO a.s. 
Starosta seznámil zastupitelstvo obce se Smlouvou o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 
která opravňuje firmu MERO a.s. s právem vstupu na pozemek č. 1116/7 v k.ú. Kámen za 
účelem provozování, oprav, údržby a modernizace podzemního vedení kabelové přípojky 
elektrické energie NN. 
 
Výsledek hlasování:   pro: 7                         proti: 0                     zdrželi se: 0 

 
 

5. Přestavba kulturního domu 
Ing. Bohuslav Fendrych seznámil zastupitelstvo obce s novým nákresem přístavby 
kulturního domu. Přístavba bude rozšířena o cca 5 m směrem do parku a vznikne  zde 
šatna, kuchyň, sociální zařízení a sklad. 
 
Výsledek hlasování:   pro: 7                        proti: 0                 zdrželi se: 0  

 
6. Podání žádosti o dotaci na OPŽP – snížení imisní zátěže omezení prašnosti 

z plošných zdrojů v obci Kámen 
Starosta seznámil zastupitelstvo s možností podání žádosti o dotaci na OPŽP  na snížení 
imisní zátěže omezení prašnosti z plošných zdrojů v obci Kámen 
 
Výsledek hlasování:  pro: 7                    proti: 0                     zdrželi se: 0 

   
7. Uzavření smlouvy s firmou RATIFICO na projekt omezení prašnosti z plošných 

zdrojů v obci Kámen 
Starosta seznámil zastupitelstvo obce s Příkazní smlouvou na projekt „Omezení prašnosti 
z plošných zdrojů v obci Kámen“, který je spolufinancován z fondu Evropské unie 
v rámci OPŽP až do 90%. Smlouva se uzavírá s firmou Ratifico s.r.o., která pro obec 
vypracuje dokumentaci k podání žádosti o finanční dotaci. 
 
Výsledek hlasování:   pro: 7           proti: 0              zdrželi se: 0 

 
 
8. Rozpočtové změny č. 3 v měsíci květnu 

Rozpočtové změny č. 3 v měsíci květnu povyšují 
- Příjmy o částku 322 914,- Kč (volby do EP, dotace SZIF) 
- Výdaje o částku 2 034,- Kč (volby do EP) 

 
 
Výsledek hlasování:   pro: 7       proti: 0                     zdrželi se: 0 

 
 

9. Výroční  zpráva Lesního družstva Chraňbož za rok 2013 



Starosta předložil zastupitelstvu obce k nahlédnutí Výroční zprávu Lesního družstva 
Chraňbož za rok 2013 a přílohy rozvahu a výkaz zisku a ztrát za rok 2013 ve 
zjednodušeném rozsahu. 
 
 
 
 

10. Žádost o finanční příspěvek na nohejbalový turnaj v Jiříkově 
Pan Luboš Špitálník seznámil přítomné s žádostí o finanční příspěvek ve výši 1 000,- Kč 
na zakoupení pohárů pro vítěze nohejbalového turnaje pořádaného SDH Jiříkov. 
 
Výsledek hlasování:   pro: 7            proti: 0                 zdrželi se: 0 

 
11. Smlouva o zániku předkupního práva 
      Starosta seznámil zastupitelstvo obce se Smlouvou o zániku předkupního práva na parcely  
      č. 1116/18 a 1116/19 v k.ú. Kámen u Habrů. 
 
      Výsledek hlasování:  pro: 7            proti: 0                 zdrželi se: 0 
 
12. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na období 2014 – 2018 
      Zastupitelstvo obce Kámen projednalo na volební období 2014 – 2018 počet členů, návrh 
      9 členů zastupitelstva obce. 
 
     Výsledek hlasování:   pro: 7          proti: 0                   zdrželi se: 0 
 
13. Různé 

- kontejner na textil a hračky 
- v měsíci červenci se plánuje zájezd pro občany našich obcí po okolí 
- uvedení obce v knize 
- provozní řád sportoviště 

 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ve 20,15 hodin ukončil. 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 14.5.2014 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení ze 40 zasedání Zastupitelstva obce Kámen 

konaného dne 7.5.2014 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kameni od 18,00 hodin 
 
Zastupitelstvo obce Kámen po projednání schvaluje: 
 
1. program zasedání, 
2. zapisovatelkou zápisu Hanu Štorkovou a ověřovatele zápisu Luboše Špitálníka a Josefa  
    Vnuka, 
3. Smlouvou o zřízení služebnosti inženýrské sítě, která opravňuje firmu MERO a.s. s právem  
    vstupu na pozemek č. 1116/7 v k.ú. Kámen za účelem provozování, oprav, údržby a    
    modernizace podzemního vedení kabelové přípojky elektrické energie NN, 
4. přístavbu kulturního domu o cca 5 m směrem do parku, 
5. podání žádosti o dotaci na OPŽP  na snížení imisní zátěže omezení prašnosti z plošných  
    zdrojů v obci Kámen, 
6. uzavření příkazní smlouvy s firmou Ratifico s.r.o. na projekt „Omezení prašnosti     
    z plošných zdrojů v obci Kámen“, 
7. rozpočtové změny č. 3 v měsíci květnu, 
8. finanční příspěvek ve výši 1 000,- Kč na zakoupení pohárů pro vítěze nohejbalového  
    turnaje v Jiříkově, 
9. Smlouvu o zániku předkupního práva na parcely č. 1116/18 a 1116/19 v k.ú. Kámen u  
    Habrů, 
10. 9 členů zastupitelstva obce na období 2014 – 2018. 
 
 
 
 
 
Zastupitelstvo obce Kámen po projednání bere na vědomí: 
 
1. Výroční zprávu Lesního družstva Chraňbož za rok 2013 
 
     
 
 
 
 
 
Zapisovatel:                                          Hana Štorková                  ………………………. 
 
Ověřovatelé:                                         Luboš Špitálník                ……………,…………                      
 
                                                              Josef Vnuk                       ……………………….                     
 
Za kontrolní výbor:                               Ing. Bohuslav Fendrych  ………………………. 
 
Starosta obce:                                        Petr Pipek                        ………………………. 
 
 
 



 


